
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Л-оЗ-loh-
г. Сочи

Об итогах 4-го ежегодного городского детского онлайн конкурса 
солдатской строевой песни среди воспитанников дошкольных 

образовательных организаций муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края, приуроченного к 
празднованию Дня защитника Отечества «Молодость в сапогах»

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город -  курорт 
Сочи Краснодарского края №215 от 09.02.2024 «О проведении 4-го 
ежегодного городского детского онлайн конкурса солдатской строевой песни 
среди дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края, 
приуроченного к празднованию Дня защитника Отечества «Молодость в 
сапогах» (далее Конкурс), был проведен Конкурс, в котором приняли участие 
дошкольные образовательные организации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края: МДОУ №№ 7, 46, 
63,67,77,92, 118, 120, 125, 140, 166.

Конкурс проходил по 8 номинациям, было представлено 17 конкурсных 
работ.

На основании результатов итогового протокола, приказываю:
1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса (приложение № 1).
2. Наградить победителей и призёров грамотами управления по образованию 

и науке администрации муниципального образования городской округ 
город -  курорт Сочи Краснодарского края (приложение 1).

3. Руководителям образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 
рассмотреть возможность поощрения сотрудников, подготовивших 
победителей и призеров.

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных



достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки 
деятельности дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 
(приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника И.Б. Лукашову.



Приложение 1 
к приказу управления по 
образованию и науке администрации 
муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи

оП??Г°гоТ  vrt
Победители, призёры

4-го ежегодного городского детского онлайн конкурса 
солдатской строевой песни среди воспитанников дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 

Краснодарского края, приуроченного к празднованию Дня защитника 
Отечества «Молодость в сапогах»

1. Номинация:
«Во славу Отечества — песни о Российской армии, защитниках»

Место ДОО Название номера, коллектив Ф.И.О. руководителя

1 63 Хор «Звезда», 
старшие - от 5 до 7 лет 
«Коричневая пуговка»

Алянина Инна Петровна, 
музыкальный руководитель

2 7 5-6 лет
«Вот мы какие»

Садович Елена Юрьевна, 
музыкальный руководитель

120 «Дошколята», 5-7 лет 
«Наша армия самая сильная»

Зыкова Светлана Викторовна, 
музыкальный руководитель

3 46 6 лет
«Защитники Отечества»

Краснова Анастасия 
Владимировна, музыкальный 
руководитель 
Феоктистова Мария 
Васильевна, воспитатель

67 Вокальная студия,
5-6 лет

«Наша армия самая сильная»

Коломейцева Александра 
Викторовна,
музыкальный руководитель

2. Номинация:
«Вами гордится страна -  песни о военнослужащих»

Место ДОО Название номера, коллектив Ф.И.О. руководителя

118 Группа: «Почемучки, 
5-6 лет

«Офицеры России»

Алексеева Наталья Юрьевна, 
музыкальный руководитель 
Мигоренко Наталья
Валерьевна, воспитатель



120 «Калинка», 5-7 лет 
«Защитники отечества»

Зыкова Светлана Викторовна, 
музыкальный руководитель

2 46 Коллектив группы №8, 
5 лет

«Будущий солдат»

Вьюниченко Ольга 
Владимировна, музыкальный 
руководитель
Якушина Ирина Геннадьевна, 
воспитатель

~1Г тг~ Группа: «Алые паруса», 
5-6 лет

«Никто кроме нас»

Митрашинович Ольга 
Анатольевна, воспитатель

3. Номинация:
«Соловьи» - СОЛО

Место ДОО Название номера, коллектив Ф.И.О. руководителя
~ Т ~ 166 «Веселые ребята» 

Алсу Баширова, 6-7 лет 
«Солдатом тоже стану я»

Григорян Ани Петросовна, 
музыкальный руководитель

4. Номинация:
«Соловьи» - МИНИ АНСАМБЛИ

Место ДОО Название номера, коллектив Ф.И.О. руководителя
1 63 Дуэт.

Старшие - от 5 до 7 лет 
«Что такое Родина»

Алянина Инна Петровна, 
музыкальный руководитель 
Маринич Наталья Ивановна, 
воспитатель

2 92 «Радуга», 5-6 лет 
«Мой папа хороший»

Меликсетян Сатеник Жораевна 
музыкальный руководитель

5. Номинация:
«На страже мира -  песни о мире, подвиге»

Место OU Название номера, коллектив Ф.И.О. руководителя
1 140 «Маленькие звездочки», 

5 лет
«Солнечный круг»

Гюлумян Гаянэ Гайковна, 
музыкальный руководитель

6. Номинация:
«Юные патриоты»

Место с ю Название номера, коллектив Ф.И.О. руководителя
i 6 3 Квартет, малыши -  

от 4 до 5 лет 
«Вот мы какие»

Алянина Инна Петровна, 
музыкальный руководитель

7. Номинация:
«Строевая песня»

Место СЮ Название номера, коллектив Ф.И.О. руководителя
I 125 «Вдохновение», 6-7 лет 

Строевая песня

Южакова Елена Леонидовна 
музыкальный руководитель



8. Номинация:
«Трубадуры»

Место и и ~ Название номера, коллектив Ф.И.О. руководителя
\ 140 «Маленькие виртуозы» 

6 лет
«Марш Родецкого»

Ивлева Кнарик Николаевна, 
музыкальный руководитель

2 М 5 лет
«Защитники Отечества» Краснова Анастасия 

Владимировна, 
музыкальный руководитель, 
Щепина Екатерина Сергеевна, 
воспитатель

Начальник управления О. Н. Медведева



Приложение 2
к приказу управления по образованию 
и науке администрации 
муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края 
от ХЬ ■ 05_____ № .

Список членов жюри
4-го ежегодного городского детского онлайн конкурса 

солдатской строевой песни среди воспитанников дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 

Краснодарского края, приуроченного к празднованию Дня защитника 
Отечества «Молодость в сапогах»

Председатель: Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного 
образования управления по образованию и науке администрации 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края.

Члены жюри:
- Гоголь Ася Ардашевна, музыкальный руководитель МДОУ центра 
развития ребенка -  детского сада №41;
- Туркменян Эльвира Дмитриевна, воспитатель МДОУ центра развития 
ребенка -  детского сада №41;
- Евтехова Наталья Петровна, воспитатель МДОУ центра развития ребенка -  
детского сада №41;
- Мигут Алина Владиславовна, музыкальный руководитель муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения центра развития 
ребенка -  детского сада №109 муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края;

Герасимова Виктория Сергеевна, музыкальный руководитель
муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения 
центра развития ребенка -  детского сада №107 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;
- Абагян Евгине Рудольфовна, музыкальный руководитель муниципального
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детского сада №114 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;



- Малышева Елена Александровна, музыкальный руководитель дошкольного 
модуля муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа имени Страховой Серафимы 
Леонтьевны»;
- Халиулина Ирина Ивановна, музыкальный руководитель муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения центра развития 
ребенка -  детского сада №28 муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края;
- Стародубцева Екатерина Сергеевна, инструктор по физической культуре 
муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения 
детского сада комбинированного вида №9 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;
- Удалова Ольга Валерьевна, музыкальный руководитель муниципального 
образовательного бюджетного учреждения начальная общеобразовательная 
школа -  детский сад №80 города Сочи имени героя Советского Союза Павлова 
Николая Дмитриевича;
- Ример Ольга Владимировна, музыкальный руководитель муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детского сада №132 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края.

Начальник управления О.Н. Медведева


